



ATASSUT

UPA2015/22-1

Steen Lyngge

05.05.2015

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at pålægge Naalakkersuisut at udarbejde en projektplan til opførelse af et overdækket "National stadion". Projektplanen skal omfatte en undersøgelse af praktiske og økonomiske forhold vedrørende opførelse og drift af stadionet og skal fremlægges senest i forbindelse med EM2016.

(Medlem af Inatsisartut Anders Olsen, Siumut)

Atassut vil gerne knytte følgende kommentar til det af Anders Olsen, Siumut fremsatte forslag om at pålægge Naalakkersuisut at udarbejde en projektplan til opførelse af et overdækket "National stadion".

Idræt er sundt for krop og sjæl. Idræt styrker både de fysiske, psykiske, sociale og kognitive færdigheder og er med til at forebygge mod usund livstil og kriminalitet.

Idræt bliver dyrket på alle niveauer i Grønland. De fleste dyrker idræt på fritidsniveau mens andre dyrker idræt på højere niveau.

Forslaget om at etablere en National Stadion med mulighed for at dyrke forskellige idrætsgrene på stedet er rigtig god og stedet vil give idrætten bedre rammer end det har i dag. Etableringen af et lukket idrætsanlæg af sådan art vil give bedre mulighed for at højne niveauet på idrætten, fordi det vil give udøverne en helårlig mulighed for at dyrke deres idrætsgren.

Atassut vil i denne her forbindelse gerne takke de forskellige initiativtagere til at etablere overdækkede kunstgræsplæne- fodboldbaner i Grønland og ønske dem held og lykke med deres projekter. Som eksempler kan nævnes to projekter nemlig Qulisaq-projektet i Nuuk og projektet i Ilulissat "Ilulissani ivigaasanik arsaattarfittaarniaqatigiit". Atassut vil gerne takke dem for selv at tage ansvar for at etablere anlæg til brug for sporten. Disse initiativtagere er med til at højne



ATASSUT INATSIARTUNI

betingelserne for idrætsudøverne samtidig med, at deres initiativer fremmer sundt liv og fremme det forebyggende arbejde.

Med disse få ord, vil Atassut hermed meddele, at partiet stemmer for forslaget.